
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 8 / 2023 07. 08. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Ing. arch. David Helcel, JUDr. Robert Runták MBA, Jana Fraitová,
Mgr. Věra Brožová, Mgr. Eva Lebedová Ph.D., Mgr. Miloš Dostál, Mgr. Iveta Krausová

Omluveni: Mgr. Markéta Záleská, RNDr. Aleš Jakubec Ph.D.

Hosté: p. Kadlec (zástupce MPO)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Vjezd do pěší zóny a měření rychlosti
Komise požaduje umístění kamerových systémů na vjezdech do pěší zóny a umístění radarů do vozidel
Městské policie.
Komise apeluje na to, aby měření rychlosti probíhalo více v centru města (ne jenom na okrajových částech), a to
zvláště v pěší zóně.

2.2 Neukáznění cyklisté v parcích
V parcích jsou zvýšené hlídky, strážníci cyklisty průběžně kontrolují, situace je lepší.

2.3 Osoby bez domova | Wurmova ulice
Stížnosti týkající se osob bez domova, které se zdržují před barem na tram. zastávce U Dómu Městská policie
intenzivně řeší, bohužel počet těchto osob opět narůstá a je těžké s nimi cokoliv udělat.

2.4 Smetanovy sady
Komise požaduje zvýšení hlídek MPO ve Smetanových sadech, konkrétně při vstupu do parku z ulice Vídeňská.
V rámci estetizace komise nechala opravit poničené lavečky, které už jsou opět zašpiněné a počmárané, v jejich
blízkém okolí se povalují odpadky. Zdržují se zde osoby bez domova a další nepřizpůsobiví občané.

2.5 Ubytovna | Riegrova ulice
Problematická ubytovna v Riegrově ulici končí, k vystěhování by mělo dojít 31. 8. 2023.

2.6 Parkování v centru města mimo parkoviště
Komise požaduje přísnější pokuty pro recidivisty. Pokuty by měly mít vzrůstající tendenci, nicméně je na každém
strážníkovi, jakou výši pokuty zvolí.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Koncepce umisťování solárních panelů. - Předáno
Travnatý pás - Dobrovského 21 - Předáno
Reklamní bannery u zastávky Výstaviště Flora. - Před uzavřením
Přechod pro chodce - Palackého ulice - Předáno
Urgence požadavku - Dobrovského 2 - Předáno



Parkování v centru. - V realizaci
Vjezd vozidel do centra. - Před uzavřením
Informovanost o ukončených stavbách. - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé komise - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Odstranění nefunkčních SMART laviček - Vyřešené
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Nedostatečná kapacita odpadkových košů - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Urgence - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Umístění vodorovného dopravního značení - podnět občanů - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Kontejnery na ulici Franklinova - podnět občanů - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Nedostatečná kapacita odpadkových košů v horní části ulice Komenského
a navazující ulici 1. Máje v blízkosti katedrály Sv. Václava - podnět občanů - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Zřízení pamětní desky brigádnímu generálu Metoději Šimkovi - podnět pan
Aleš Vánský - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Sousedská májová slavnost 21. 5. 2023 - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Odpadkové koše v parcích - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Možnost parkování předními koly na ulici 1. Máje - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Incident Riegrova ulice - Vyřešené
Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Památník na ul. Havlíčkova - umístění vyškrtnutého kamene - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Informovanost o stavebních záměrech - Nevyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Dosypání spár v centru města - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Umístění podzemních kontejnerů v centru města
Komise obdržela z odboru městské zeleně a odpadového hospodařství vyjádření týkající se umístění
podzemních kontejnerů v centru města. Odbor momentálně nemá vytipované žádné lokality spadající do
městské části Olomouc-střed, kde by tyto kontejnery plánoval umístit. Co se týče problému přeplněných
kontejnerů na ulici Franklinova, zde byl, za součinnosti s městskou policií, nainstalován mobilní kamerový
systém. V součinnosti s TSMO, a.s., jakmile dojde k vytvoření nepovolené skládky odpadů, je kontaktována
městská policie, aby ze záznamu zjistila pachatele přestupku.

5.2 Reklamní bannery | zastávka Výstaviště Flora
Plot, na který komise upozorňovala, byl odstraněn, ale reklamní bannery na příspěvkové organizace města u
zastávky zůstaly. Dle vyjádření magistrátu náleží Výstavišti Flora, komise tedy dojedná přímo s Výstavištěm
jejich úplné odstranění.

5.3 Reklamace přechodu | Tržnice
Komise byla v dubnu informována o nezdařilé rekonstrukci křižovatky u Tržnice (tř. Svobody x Aksamitova).
Rekonstrukce byla reklamována, opravné práce měly nastat v průběhu prázdnin, zatím se ale nic neděje.  

5.4 SMART lavičky
Komise požadovala odstranění nefunkčních SMART laviček. Dle vyjádření jsou již lavičky funkční a plně v
provozu, nebudou tedy odstraněny.

5.5 Automatické kamery pro vjezd do pěší zóny
Komise byla informována, že do buducna je počítáno s automatickým monitoringem vjezdu do pěší zóny
prostřednictvím dohledových kamer. Předpokládá se, že projektová příprava by měla být zahájena v průběhu
příštího roku, ale vše bude závislé na konečném schválení rozpočtu. 

5.6 Odpadkové koše | ul. 8. května
Umístění odpadkových košů na ulici 8. května dle požadavků komise již proběhlo, na ulici jsou opět k dispozici
všechny tři koše. Navíc přibyl další koš na ulici 1. máje a jeden poškozený byl vyměněn.

5.7 Workoutové hřiště | Smetanovy sady
Komise obdržela žádost o zřízení nového workoutového hříště ve Smetanových sadech, resp. žádost o
nahrazení cvičebních strojů v rámci tohoto hřiště. Dle žádosti "... stávající cvičební stroje nejsou téměř vůbec
nebo velmi málo využívány veřejností, jedná se o nepraktické a jednoúčelové stroje, na kterých lze provádět
velmi omezené cviky...".
Žádost bude předána na oddělení sportu ke zvážení, zda by nezapůsobila silnější propagace místa.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl



6.1 Mimořádná zálivka nad rámec
Komise prozatím nesouhlasí s mimořádnou zálivkou nad rámec v ulici Remešova.

7 Nové požadavky

1 Požadavky na MPO

Komise požaduje umístění kamerových systémů na vjezdech do pěší zóny a umístění radarů do vozidel
Městské policie.
Komise apeluje na to, aby měření rychlosti probíhalo více v centru města (ne jenom na okrajových částech), a to
zvláště v pěší zóně.
Komise požaduje zvýšení hlídek MPO ve Smetanových sadech, konkrétně při vstupu do parku z ulice Vídeňská.
Komise požaduje přísnější pokuty pro recidivisty.

2 Možnost průjezdu | ul. Panská

Komise žádá o prověření možnosti průjezdu Panskou ulicí v době, kdy neprobíhají stavební práce. Kvůli opravě
fasády na jednom z domů je ulice kompletně uzavřena už zhruba 14 dní. Pro lidi z centra to znamená, že musí
objíždět polovinu města. Stavební práce na budově v odpoledních hodinách neprobíhají vůbec a silnice je
dostatečně široká na to, aby byl zajištěn plynulý průjezd vozidel i přes stávající umístění lešení.

3 Zábor Dolní náměstí 27

Komise žádá o prověření záboru tří parkovacích míst pro opravu domu na Dolním náměstí 27 - do kdy zábor
platí. Rekonstrukce probíhá již několik let, dopoledne je zábor využit, odpoledne a večer je prázdný a brání v
parkování ostatním.

8 Obecné informace
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne 5. 9. 2022 v 17:00 hodin v suterénu
budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2023

Datum schválení zápisu: 17. 08. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Mgr. Iveta Krausová

Ověřil/a:
Magdaléna Vanečková


